yüzyıllarda Anadolu’daki Türk göçebe
unsurunun kızıl börk giydiği kesin olarak bilinmektedir. Bu sebeple daha
sonraki yüzyıllarda Safevi mürid ve askerlerinin giydikleri külah ve taçların
renginin de kızıl olmasına şaşmamak gerekir (Sümer Safevi Devleti III).

Devletini sağlamlaştırdıktan sonra İsmail Bahadır Han, H. 916 (M.
1510-1511) yılında doğuda Özbeklere karşı bir sefere girişmiş ve iki taraf
arasında yapılan muharebede Özbek hükümdarı Şeybânî Han öldürülmüştür.
Şah İsmail böylece yaptığı seferlerle İran’da siyasi birliği tesis etmiştir
(Yazıcı 54).

Gerek az gerek köb [çok] her
kimse Tengri Te’âla pîruz bolsang, mülk O’nun turub dua ve selâm tiledi
[diledi] (Natanzî 407-408). ”

Şah II. Abbas’ın Türkçe Mektubu

Safevî hükümdarı Şah II. Abbas (Ebu’l Muzaffer ve’l Mansûr Şah
Abbas el Musevî es Safevî es Sânî) devrinde H. 1070 (M. 1659/1660)
yılında Türkiye’den İran’a seyyah Derviş Mustafa ile arkadaşları
gelmişlerdi. Ulema, şeyh ve dervişlerle sohbet etmeye mütemâyil olan ve
Derviş Mustafa ile arkadaşlarını kabul eden Şah II. Abbas, seyyah Derviş
Mustafa’nın konuşmalarından pek hoşlanmış, ona ve arkadaşlarına iyi
muamelede bulunmuştu.